UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA

PROJETO DE MONITORIA: ECONOMETRIA

EDITAL Nº002/2021
O Departamento de Economia/CCSA, torna público o Processo Seletivo para

escolha de 01(um) aluno bolsista estagiário que deseje participar do Projeto de

Monitoria: “Econometria Financeira e Previsões de Cenários Econômicos”,

coordenado pelo Prof. Dr. Sinézio Fernandes Maia

I. Do Período de Inscrições :
Datas: de 10 a 16 de março de 2021.

Os candidatos devem encaminhar os documentos abaixo para o e-mail:

sineziomaia@yahoo.com.br

II. Dos Documentos exigidos:

 Histórico Escolar emitido pelo SIGAA/UFPB.

 Cópia da Identidade e CPF

 Histórico Escolar atualizado com CRA(Coeficiente de Rendimento Acadêmico)
mínimo 7,0  e nota mínima na disciplina 7,0.

 Certificado do curso Preparatório para o uso de tecnologias digitais no ensino
remoto para discentes, oferecido pela SEAD/PRG/UFPB.

III. Dos Critérios e Realização da seleção

Os critérios da seleção constam no Edital 002/2021e 005/2021 CPPA/PRG/UFPB

 Prof. Sinézio Fernandes Maia

 Professor de Econometria

mailto:sineziomaia@yahoo.com.br